
Parkeerplaats voor het opladen van een elektrisch voertuig 

Op 7 december 2020 hebben wij aan de westzijde van de Laan van Angerenstein nabij de kruising met 

de Karthuizerstraat een parkeerplaats aangewezen voor een elektrische deelauto. Tegen dit besluit is 

bezwaar gemaakt. Bij de behandeling van het bezwaarschrift is een alternatieve locatie naar voren ge- 

komen, en wel aan de oostzijde van de Karthuizerstraat tegenover huisnummer 74. Als de parkeerplaats 

voor de elektrische deelauto hiernaartoe kan worden verplaatst, komen wij aan de bezwaren tegemoet 

en kunnen we het verkeersbesluit van 7 december 2020 voor de locatie aan de Laan van Angerenstein 

intrekken. 

  

Overweging artikel 2 Wegenverkeerswet 1994 (WvW 1994) 

De in onderstaand verkeersbesluit genoemde verkeersmaatregelen strekken tot de volgende in artikel 

2 van de Wegenverkeerswet 1994 (WvW 1994) genoemde belangen: 

• het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade alsmede 

de gevolgen voor het milieu, bedoeld in de Wet milieubeheer; 

Wij zijn van mening dat in dit geval geen van de andere belangen uit artikel 2 van de WvW 1994 in het 

geding zijn. 

  

Zienswijzen 

Belanghebbenden zijn in de gelegenheid gesteld om over het voornemen tot dit verkeersbesluit hun 

zienswijze kenbaar te maken. Hiervan is volgens onze administratie geen gebruik gemaakt. 

  

Genoemde wegen zijn in beheer bij de gemeente Arnhem. 

  

Ingevolge artikel 24 van het BABW heeft er overleg plaatsgevonden met een door de Korpschef van 

Politie gemandateerde verkeersspecialist van de eenheid Oost Nederland. 

  

Op grond van het voorgaande komen wij tot het volgende besluit. 

  

HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN ARNHEM; 

  

gelet op: 

• artikel 2 en artikel 18, eerste lid, onderdeel d van de WvW 1994, 

• het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990), 

• het bepaalde in de artikelen 12, 15 en 21 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het 

wegverkeer; 

  

b e s l u i t: 

1. door het plaatsen van een bord overeenkomstig model E8 van bijlage 1 van het RVV 1990 een 

parkeerplaats voor personenauto’s aan te wijzen aan de oostzijde van de Karthuizerweg tegenover 

huisnummer 74. 

2. onder het bord E8 een onderbord te plaatsen met de tekst: “opladen elektrisch voertuig We Drive 

Solar”. 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Arnhem, 

namens het college, 

  

P.J.G.M. van Hoof 

Hoofd van de afdeling Vergunning en Handhaving 

  

Datum: 15 november 2021 

Nr. 414090 

GEMEENTEBLAD 18 november 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Arnhem 

Gemeenteblad 2021 nr. 414090 18 november 2021 1 



Zaaknummer: 615941 

  

Als u het met deze beslissing niet eens bent, kunt u op grond van de Algemene wet bestuursrecht 

binnen zes weken na de dag waarop deze beslissing is bekendgemaakt een bezwaarschrift indienen. 

Uw bezwaarschrift moet u motiveren en ondertekenen en sturen naar: 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Arnhem 

Postbus 9200 

6800 HA Arnhem 

  

Als u de werking van dit besluit daarnaast wilt laten opschorten kunt u de rechter verzoeken om een 

voorlopige voorziening te treffen, op grond van artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht. Uw 

verzoek om voorlopige voorziening stuurt u in tweevoud naar: 

  

De voorzieningenrechter van de rechtbank Gelderland 

Afdeling bestuursrecht 

Walburgstraat 2-4 

Postbus 9030 

6800 EM Arnhem 

  

  

Gemeenteblad 2021 nr. 414090 18 november 2021 2 


